
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1717 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 348 del 05-06-2014 
(n. 915 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INAUGURAZIONE PARCO GIOCHI DI VILLA CALDARI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO CHE: 

• il Comune di Ortona ha fatto effettuare lavori per la realizzazione di un parco giochi in 
località Villa Caldari; 

• nella giornata del 08-06-2014 ci sarà l’inaugurazione della struttura; 
RILEVATO che, a tal fine, si rende necessario provvedere ad acquisire beni e servizi per la 
realizzazione dell’evento; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare per le necessità sopra evidenziate la somma complessiva di € 284,00, così 
ripartita: 

- € 84,00 per pagamento dei diritti in favore della S.I.A.E. 
- € 200,00 in favore di Menga Sandro per la realizzazione di lavori grafici; 

 
2) Di imputare la somma di € 284,00 sul capitolo 14216 del redigendo bilancio 2014, dando 

atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000, (impegno 
n.20140001099); 
 

3) Di provvedere al pagamento con successivi atti ed a fatturazione avvenuta. 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 10 giugno 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


